
UCHWAŁA  NR  IV.28.2024 

RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z  dnia 19 lipca 2024 r. 

 

 

 
      w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024r., poz. 609 ze zm.), Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na własność Miasta i Gminy Pilawa nieruchomości, położonej  

w obrębie Trąbki, gm. Pilawa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem  

349/6, o powierzchni ogólnej 0,4781 ha, nie posiadającej urządzonej księgi wieczystej. 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 w Pilawie 

 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
 Przedmiotem niniejszej uchwały jest nabycie przez Miasto i Gminę Pilawa prawa własności 

nieruchomości położonej w obrębie Trąbki, gm. Pilawa, oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków nr 349/6 o powierzchni ogólnej 0,4781 ha. 

 Przedmiotowa nieruchomość stanowi obszar zielony, na którym usytuowany jest pomnik 

Ignacego Hordliczki założyciela Huty Szkoła „Czechy”. Pomnik został wpisany do rejestru zabytków 

na mocy decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytów z 11 września 1970 roku. Od 2015 roku za 

zgodą właściciela terenu, Miasto i Gmina Pilawa sukcesywnie prowadzi prace mające na celu 

odrestaurowanie pomnika Ignacego Hordliczki oraz zagospodarowanie opasającego go terenu.

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu dotyczących m.in. zasad nabywania nieruchomości. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


